Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

/ / .  /И  2025 г.

П Р И К А З

№ ./3

с.п. Знаменское

Об участии школьников в Региональном
проекте «Движение первых» в ОУ района

Во исполнение информационного письма Министерства образования и
науки Чеченской Республики от 10.11.2025 года № 1122/07-46, копии письма
Председателя Совета регионального отделения общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
Первых» Чеченской Республики Даудова У.М. «О проведении регионального
проекта, направленного на развитие детского самоуправления и работу
Советов участников-обучающихся Чеченской Республики», с целью создания
условий для развития системы детского самоуправления в рамках
деятельности Движения Первых, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие с 21 октября по 31 декабря 2025 года в
Региональном проекте общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение Первых», направленного на
развитие детского самоуправления и работу Советов участников-
обучающихся от 10 до 18 лет организациям общего образования
Надтеречного муниципального района (далее - Проект).

2. Реализацию проекта поручить ведущим муниципальным экспертам
Росдетцентра по взаимодействию с детскими общественными
объединениями Хажмурзаевой А.У., Юсуповой Х.М. в соответствии с
программой ПО ссылке: Iittps://proiects.Dervve.m//proiects/a83ddl3d-58O-40e2-bb0l-b2ace3217cec

2.1. До 01 декабря 2025 года подать заявку на участие в Проекте путем
регистрации учащихся по ссылке: Iittps://proiects.pervye.ru//proiects/a83ddl3d-58t3-
40e2-bb01-b2ace3217cec

2.2. Взаимодействие по Проекту осуществлять с председателем Совета
местного отделения «Движение первых» в Надтеречном районе
Альмурзаевым Халидом Умаровичем (по согласованию).

2.3. Систематически освещать проводимые мероприятия в ходе
реализации Проекта на сайтах общеобразовательных организаций,
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. Обеспечить контроль за ходом регистрации учащихся в Проекте в

установленные сроки.
3.2. Организовать участие школьников в Проекте.
3.3. Разместить информацию на сайтах вверенных организаций,

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Ведущему специалисту организационно-методического отдела

Кривицкой О.В. обеспечить контроль и координацию деятельности
муниципальных экспертов Росдетцентра по взаимодействию с детскими
общественными объединениями в течение всего периода, методическую
помощь.

5. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А.
разместить приказ на сайте Отдела образования.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Мутакаева Ю.Я.,
заместителя начальника Отдела образования.

Рассылка: О.В. Кривицкая, все общеобразовательные организации района